
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
zastoupený: generálním ředitelem ŘSD ČR
IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390

Poskytovatel: Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem Kounicova 271/13, 602 00 Brno
zastoupený: předsedou představenstva

místopředseda představenstva 
člen představenstva

IČ: 46347488, DIČ: CZ46347488

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též
„občanský zákoník"), tento

Dodatek c. 1/2019 ke Smlouvě o dílo č. 03PT-003012 ze dne 27.2.2018  
(dále jen „Dodatek č. 1“):

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 27.2. 2018 mezi sebou uzavřely Smlouvu o 
poskytování služeb č. 03PT-003012 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je zajištění výkonu 
technického dozoru investora včetně součinnosti při následném zajištění kolaudace stavby „D2 
km 2,000 -  60,000 / modernizace IDS, Telematika" (dále jen „Stavba") a výkon koordinátora 
BOZP na této stavbě včetně zpracování plánu BOZP a poskytování konzultační činnosti ve vztahu 
k předmětné stavbě (dále jen „Služby").

1.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou Poskytovateli známy podmínky Stavby, jež je 
realizována na základě Smlouvy o dílo č. 03PT-002765 ze dne 14. 6, 2018 společnostmi SPĚL, a.s. 
(IČO: 00473057) a ELTODO, a.s. (IČO: 45274517) (dále jen „Smlouva 2").

1.3. Smluvní strany současně shodně prohlašují, že doba plnění Smlouvy, stanovená článkem 3.2, a i 
časový rozsah dílčích plnění Služby, specifikovaných přílohou č. 2 Smlouvy v plném rozsahu 
korespondují s podmínkami časovými i technickými vlastní Stavby, stanovenými Smlouvou 2.

1.4. Smluvní strany shodně berou na vědomí a respektují skutečnost, že v průběhu věcného plnění 
Smlouvy 2 došlo ke vzniku objektivně na smluvních stranách nezávislých skutečností, 
neumožňujících dodržení stanovených dat Doby pro uvedení stavby do provozu a Doby pro 
dokončení Díla, stanovených příslušnými ustanoveními Smlouvy 2.
Ve vazbě na skutečnost, specifikovanou v předchozí větě tohoto odstavce, smluvní strany 
současně berou na vědomí a respektují skutečnost, že Objednatel uzavřel se zhotovitelem 
Stavby Dodatek č. 1/2019 ke Smlouvě 2, kterým došlo k posunu doby pro dokončení Stavby 
k 22.12. 2019.

1.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že je ve vazbě na zajištění zákonných povinností Objednatele 
v oblasti zabezpečení TDI na probíhající stavbě jakož i zajištění výkonu koordinátora BOZP, je 
nezbytné zajistit kontinuitu plnění předmětu Smlouvy, a to po celou dobu realizace Stavby, tak 
jak je specifikována Dodatkem č. 1 ke Smlouvě 2.



1.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že změna doby plnění Služby, jakož i změna rozsahu věcného 
plnění Služby, jež jsou důsledkem skutečností uvedených v předcházejících bodech tohoto 
článku, v plném rozsahu korelují s dobou, o kterou dochází k prodloužení doby realizace Stavby 
a úprav jejího rozsahu dle podmínek Smlouvy 2 ve znění Dodatku č. 1/2019 ke Smlouvě 2 při 
současném respektování doby nezbytné pro získání závazných stanovisek dotčených subjektů, 
jež je nezbytné zajistit v rámci kompletace dokumentů pro zahájení kolaudačního řízení.

1.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny časového i věcného plnění, specifikované tímto 
dodatkem jsou změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek {dále jen „ZZVZ").

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
bodu 3.2 článku ill „Doba plnění" Smlouvy o poskytování služeb, jež nově zní:

3.2. Doba poskytování Služeb na základě Smlouvy:

Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v rámci přípravy, realizace a kolaudace stavby 
„D2 km 2,000-60,000 / modernizace IDS, Telematika", případně i po jejich ukončení, bude- 
li to Objednatel vyžadovat, nejdéle Však 26 měsíců od zahájení plnění Služeb {dále jen „Doba 
plnění").

2.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
bodu 4.1 článku III „Cena za poskytování služeb" Smlouvy o poskytování služeb, jež nově zní:

4.1 Cena Služeb

Celková nabídková cena Poskytovatele za řádné, včasné a úplné poskytnutí Služeb dle této 
Smlouvy činí:

Celková cena Služeb bez DPH DPH v zákonné výši
Celková cena Služeb 

včetně DPH

2 412 000,- Kč 506 520,- Kč 2 918 520,- Kc

Bez ohledu na výše uvedenou nabídkovou cenu Poskytovatele se Objednatel zavazuje 
uhradit Poskytovateli za skutečně řádně poskytnuté Služby cenu stanovenou dle přílohy č. 
2 Smlouvy. V uvedené příloze č. 2 Smlouvy jsou obsaženy jednotkové ceny (bez DPH a 
včetně DPH) za poskytnutí jednotlivých dílčích Služeb Poskytovatelem Objednateli. Souhrn 
cen v příloze č. 2 Smlouvy musí být roven výše uvedené nabídkové ceně Poskytovatele (dále 
jen „Cena Služeb"),

V případě, že si Objednatel ve čl. 2.8 Smlouvy vyhradil možnost změny množství 
odebíraných Služeb ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ, je Objednatel povinen uhradit pouze 
skutečně odebrané Služby.

2.3. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
Přílohy č. 2 -  oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny 4.1 článku 111 „Cena za 
poskytování služeb" Smlouvy o poskytování služeb, jehož nové znění je přílohou tohoto dodatku.



Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a 

vážně, že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. 
Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Nedílnou součástí dodatku jsou níže specfikované přílohy.
3.4. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv.
3.5. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a 

zhotovitel obdrží 2 stejnopisy.

Přílohy:
Příloha č. 2 -  oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny

Za objednatele: Za poskytovatele:

V Brně dne 2 4 " 10 -  2019 V Brně dne 21.10.2019

ředitel Závodu Brno ŘSD ČR předseda představenstva 
Dopravoprojekt Brno a.s.



Příloha č. 2 - Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny 03PT-003012

D2 km 2,000 - 60,000 / modernizace IDS Telem atika -TDI + KOO BOZP

část pop is  výkonu MJ poče t M J cena za MJ ce lkem  Kč bez DPH

AI
Zpracování plánu BOZP - zahrnuje veškeré činnosti nutné pro 
zpracování plánu BOZP (dílčí fakturace) komplet

A2

Činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (KOO 
BOZP) - předpoklad 2x týdně 8 hodin na stavbě + 8 hodin týdně 
kontrolní dny + administrativa a ostatní činnosti spojené s výkonem 
KOO BOZP

hodin

A3

Činnosti související s výkonem KOO BOZP nezahrnuté v předchozích 
položkách (účast při inspekcích stavby oblastním inspektorátem 
práce, případně prohlídky stavby stavebním úřadem, účast při 
šetření pracovních úrazů a závažných kritických událostí s ohrožením 
BOZP fvzickvch osob)

hod

B1
Účast na výrobních výborech při zpracování RDS, kontrola konceptu 
RDS, účast na kontrolních dnech stavby, konzultace s pracovníky 
Zadavatele, součinnost při zajištění kolaudace stavby

hod

B2 Technický dozor investora při provádění prací na stavbě - stálý dozor hod

CELKEM BEZ DPH 2 412 000 Kč

DPH 21% 506 520 Kč

CELKEM S DPH 2 918 520 Kč

V Brně dne 21.10.2019

Dopravoprojekt Brno a.s. 
předseda představenstva


